
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO 
                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                  TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 
 

Data e  Prot. vedi file di segnatura  CIG. N. Z0822580F3 
     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PER ACQUISTO N. 2 LICENZE SYMWRITER 

 

  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, INFERIORE A 1000,00  € 
 

OGGETTO: Procedura negoziata di valore inferiore a 1.000 e, per l’affidamento della fornitura di n. 2 licenze 
Symwriter ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 -     

 
 

IL DIRIGENTE  

 
 
– DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n° 2  licenze Symwriter ad uso degli alunni 

diversamente abili della scuola secondaria di 1° grado di Verdello;  
– DATO ATTO CHE 

• ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 il limite di spesa direttamente assumibile dal dirigente scolastico è quantificata in 10.000,00 €, come da 
delibera n.10 del consiglio d’istituto del 30.01.2018; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore 
ai 1.000 e non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

• ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 40.000 e non 
sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

– RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con la ditta affidataria, ai sensi dell’art. 3 del 
patto, che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento diretto oggetto della 
presente determina; 

-  RITENUTA  congrua per l’amministrazione l’offerta della ditta AUXILIA S.R.L. di Modena e in grado di 
soddisfare le richieste dell’amministrazione;  

– ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo A02 del Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2018; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n. 2 licenze di Symwriter  alla ditta 
Auxilia s.r.l. di Modena; 
2) di impegnare la spesa di €  332,80 IVA compresa, al cap. A02   del Programma Annuale 2018; 
3) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 
del d.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della legge 190/2012. 

 

 

Responsabile del procedimento (RUP): il dirigente scolastico Angelo Gueli 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Angelo GUELI 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi  
    del CAD e norme ad esso connesse) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000529/U del 16/02/2018 14:58:40Uscite e piani di spesa


